
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

___________________________________________________________ 

N. 16 del Reg.              

Data 07/03/2023 

 

 

L’anno duemilaventitré, il giorno sette del mese di marzo, alle ore 13:40, nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei signori: 

 

Giuseppe Pugliese 

Sergio Turazzo    

Sindaco 

         Vice Sindaco 

 Presente 

 Presente  

            Ivana Barone             Assessore              Presente   

Nicola Del Vaglio 

Tobia Massa 

            Restituta Schiano Di Cola  

             

Assessore               

Assessore 

            Assessore 

 

        Presente  

        Assente   

         Presente   

          

 
 

   

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. Lorenzo Capuano, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Giuseppe Pugliese – assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO “ACES CINEMA” 

                        

 

 



Su proposta del Sindaco e del Consigliere delegato Fabio Capuano 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO “ACES CINEMA” 

PREMESSO che:  

 lo sport e la cultura rappresentano uno strumento fondamentale di crescita sociale ed 
economica dei territori nonché un fondamentale motore di valori umani, riconosciuti ai vari 
livelli istituzionali; 

 ACES EUROPE è un’associazione di livello europeo che ha, tra le proprie finalità statutarie, 
quella di promuovere lo sport tra i cittadini dell’Unione Europea, di promuovere l’iniziativa 
privata e pubblica a sostegno dello sport inteso in particolare come strumento di coesione 
sociale, di miglioramento della salute e della qualità della vita dei cittadini. In tal senso 
ACES EUROPE ha creato e promosso fin dalla sua nascita l’iniziativa denominata 
“Comune Europeo dello Sport” con lo scopo di dare massima visibilità alle istituzioni 
locali, facenti parte dell’UE, particolarmente impegnate nel sostegno dello sport e che si 
sono distinte per le buone pratiche in questo settore;  

 Nel contesto delle iniziative promosse dall’Associazione ACES EUROPE è inserito il 
progetto ACES CINEMA che nasce con l’intento di sostenere e mettere a sistema, tramite 
salette multimediali territoriali, tutte le attività che favoriscano la benefica contaminazione 
fra sport e cultura per una vera rivoluzione educativa capace di coinvolgere le giovani 
generazioni e non solo. 
 

CONSIDERATO che  

 con lettera ricevuta il 1° settembre 2021 il Comune di Monte di Procida ha ricevuto la 
nomina di “Comune europeo dello sport” per l’anno 2023; 

 che è intenzione di questa Amministrazione dare continuità alla nomina di “comune europeo 
dello sport” anche nell’ottica di unione dei valori sportivi e dei valori culturali.  
 

PRESO ATTO: 

 della nota in allegato ricevuta dal coordinatore del progetto Aces Cinema, nota prot. n 3137 
del 28/02/2023, in cui si propone di sostenere e mettere a sistema, tramite salette 
multimediali territoriali, tutte le attività che favoriscano la benefica contaminazione fra sport 
e cultura per una vera rivoluzione educativa capace di coinvolgere le giovani generazioni e 
non solo; 

 che nella suddetta nota l’Associazione “Cinema della Consolazione” P.IVA 03015530102 si 
dichiara disponibile ad erogare un contributo economico di 1400,00 € per l’acquisto del 
materiale tecnico. 
 

RITENUTO doveroso dar seguito a quanto sopra espresso, in quanto si ritiene che il 2023 possa 
essere un anno importante per consolidare il connubio tra sport e cultura attraverso un progetto di 
riconosciuto valore a livello nazionale. 

PROPONE DI DELIBERARE: 

 l’adesione all’iniziativa proposta dall’Ass. “Cinema della Consolazione” ovvero l’ingresso 
del Comune all’interno del proprio network; 

 di individuare nell’immobile noto come “Acquaviva Lab” in via Bellavista la sede iniziale 
del progetto; 

 di valutare la disponibilità di ulteriori spazi pubblici per lo svolgimento delle attività legate 
al progetto di cui sopra; 

 di demandare il Settore V alla predisposizione degli atti necessari al trasferimento delle 
somme economiche come espresso nella nota prot. 3137 del 28/02/2023 in allegato; 

di demandare il Settore XII alla predisposizione degli atti gestionali conseguenziali a supporto del 
progetto. 

  

           IL SINDACO                                                                                   Il Consigliere comunale 

   F.to Dott. Giuseppe Pugliese                                                                      F.to Fabio Capuano 

                    

 



Ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del D. lgs 267/00, nonché dell’art.7 del 

vigente Regolamento sui controlli interni in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

F.to Dott. Antimo Ciro Scotto Lavina 

 

Ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del D. lgs 267/00, nonché dell’art.8 del 

vigente Regolamento sui controlli interni in merito alla regolarità contabile si esprime parere: 

    FAVOREVOLE 

F.to Dott. Giovanni Padovano                                                              

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

Dato atto che in ordine alla stessa è stato espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 Tuel; 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

DELIBERA 

Di approvare integralmente la soprariportata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

ADESIONE AL PROGETTO “ACES CINEMA” 

 

e con  successiva e unanime votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 

        F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    F.to Dott. Giuseppe Pugliese  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESEGUIBILITA’ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 07/03/2023 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                      F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 381 del 13/03/2023 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

13/03/2023 e vi rimarrà pubblicata fino al 28/03/2023 per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 13/03/2023 

 

IL Messo Comunale  

F.to Emanato Filiberto 

  

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi 

dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 13/03/2023 

  

                                                                                     

IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                 F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

 

 

 

 

 


